
quarta-feira, 29 de setembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (188) – 37

Valor: Será repassado à contratada a importância total de 
R$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais) em quatro 
parcelas iguais de R$ 10.825,00 (dez mil e oitocentos e vinte 
e cinco reais) nos meses de setembro à dezembro do presente 
exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão Nº 

02/2021
Processo SES-PRC-2020/49572
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

VOTUPORANGA, gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE 
ESPECIALIDADES "DR. DIORANDI FIGUEIRA DA COSTA" - AME 
VOTUPORANGA

CNPJ: 72.957.814/0001-20
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Votuporanga conforme Resolução SS nº 130 de 
19 de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 100/mês
- COLONOSCOPIA - 50/mês
- RM CRANIO - 220/mês
- RM CRANIO COM SEDACAO - 5/mês
- TC ABDOME SUPERIOR - 50/mês
- TC TORAX - 20/mês
- US PROSTATA ABDOMINAL - 110/mês
- US PROSTATA TRANSRETAL - 80/mês
- US TIREOIDE - 110/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total 

de R$ 503.300,00 (quinhentos e três mil e trezentos reais) em 
quatro parcelas iguais de R$ 125.825,00 (cento e vinte e cinco 
mil e oitocentos e vinte e cinco reais) nos meses de setembro à 
dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 SES-PRC-2020/51872 - CAIS CLEMENTE FERREIRA - 
LINS

NEGOPROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI, CNPJ nº.:34.783.862/0001-
50, devendo ser mantida a multa aplicada pelo CAIS CLEMENTE 
FERREIRA em LINS, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 cc. 
A Resolução SS 92/2016, art.: 6º, inciso I e II e art. 5º no valor R$ 
16.305,26 (dezesseis mil, trezentos e cinco reais e vinte e seis 
centavos) pelo atraso na entrega do produto, adquirido por meio 
do Pregão Eletrônico nºC-CFL-PE20/2020, Contrato nº 57/2020 e 
Nota de Empenho 2020NE01097.

 NÚCLEO DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO nº 2021NE00265
Contratante: Coordenadoria de Serviços de Saúde - UG: 

090148
Contratada: MACRO COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 

42838296/0001-64
Objeto: Aquisição de Toners
Processo nº: SES-PRC-2021/36314
Valor Total: R$ 22.550,00
Programa de Trabalho: 10122094062150000
Natureza de Despesa: 33903060
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias a partir da celebração da 

contratação.
 Retificação do DOE de 04/06/2019
Referente a PORTARIA DO COORDENADOR DE SAÚDE DA 

CSS Nº. 31/2.014, DE 19/08/2014.
O Coordenador de Saúde da Coordenadoria de Serviços de 

Saúde, em cumprimento ao artigo 7º da Resolução SS 62, de 
22/05/14, resolve:

Artigo 1º. - Instituir Subcomissão de Avaliação de Documen-
tos e Acesso, no âmbito da Coordenadoria de Serviços de Saúde;

Artigo 2º. - A Subcomissão de que trata o artigo anterior 
será composta, no âmbito desta CSS e de suas Unidades Subor-
dinadas pelos seguintes servidores:

Onde se Lê:
Hospital Estadual Especializado em Reabilitação " Dr. Fran-

cisco Ribeiro Arantes"
Alzira Moura Clauss - RG 17.006.985-0
Doraci de Souza Alvacete - RG 14.444.600-5
Eliane Rodrigues Ferreira Dias da Silva - RG 22.572.597-6
Gleice Duarte do Nascimento Rodrigues - RG 23.397.568-8
Ivone de Cassia Capelli Alves - RG 24.199.073-7
Luciana Gonçalves de Lima - RG 27.956.329-2
Maria Aparecida Ilário dos Santos - RG 15.539.499-X
Mariza Cecere de Sousa - RG 32.298.113-X
Regiane Soares dos Santos - RG 26.449.399-0
Leia-se:
Hospital Estadual Especializado em Reabilitação " Dr. Fran-

cisco Ribeiro Arantes"
Mariza Cecere de Sousa - RG. 32.298.223-X
Alzira Moura Clauss - RG. 17.006.985-0
Cleia Ester Clementino - RG. 18.668.335-2
Eliane Rodrigues Ferreira Dias da Silva - RG. 22.572.597-6
Gleice Duarte do Nascimento Rodrigues - RG. 23.397.56-8
Heberson Araújo de Lima - RG. 24.826.668-8
Luciana Gonçalves de Lima - RG. 27.956.329-2
Maria Aparecida Hilário dos Santos - RG. 15.539.499-X
Regiane Soares dos Santos - RG. 26.449.399-0
Renata Aparecida Lisboa dos Santos - RG. nº 22.847.281-7
Rosimeire Dias Faustino - RG. 15.500.808-0

 GRUPO DE GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO

 NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO 
PATRIMONIAL E ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES
 EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
Processo nº : SPDOC:1529979/2020
Interessado : Coordenadoria de Serviços de Saúde
PERMITENTE : Secretaria de Estado da Saúde
PERMISSIONÁRIO: Hospital Regional do Vale do Ribeira, 

gerenciado pela Consaude, qualificada como Organização Social 
de Saúde.

OBJETO : Termo de Permissão de Uso de bens móveis, 
equipamentos médico-hospitalares e equipamentos de infor-
mática relacionados nos ANEXOS II e III, de propriedade da 
PERMITENTE, com exclusiva finalidade de sua utilização pela 
PERMISSIONÁRIA na realização das atividades e serviços de 

Volume de atividades: Anexo Técnico I - Item II – ESTRUTU-
RA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.6 – PROJETO 
ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – EXAMES DE 
ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 105/mês
- COLONOSCOPIA - 50/mês
- US PROSTATA ABDOMINAL - 50/mês
- US TIREÓIDE - 30/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total 

de R$ 150.300,00 (cento e cinquenta mil e trezentos reais) 
em quatro parcelas iguais de R$ 37.575,00 (trinta e sete mil e 
quinhentos e setenta e cinco reais) nos meses de setembro à 
dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 43
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 02/2021
Processo SES-PRC-2020/49550
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, 

gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES 
DR. ROBERTO TAVARES VILANOVA – AME PARIQUERA-AÇU.

CNPJ: 03.969.808/0001-70
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Pariquera conforme Resolução SS nº 130 de 
19 de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 85/mês
- COLONOSCOPIA - 35/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 96.200,00 (noventa e seis mil e duzentos reais) em quatro 
parcelas iguais de R$ 24.050,00 (vinte e quatro mil e cinquenta 
reais) nos meses de setembro à dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO DE PARCERIA 

Nº 02/2021
Processo SES-PRC-2020/49671
Convenente: Secretaria de Estado da Saúde
Conveniada: Universidade Estadual de Campinas - UNI-

CAMP, com interveniência da FUNCAMP – Fundação de Desen-
volvimento da UNICAMP, gerenciadora do AMBULATÓRIO MÉDI-
CO DE ESPECIALIDADES DE RIO CLARO - AME RIO CLARO.

CNPJ: 46.068.425/0001-33
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Rio Claro conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades: Anexo Técnico I - Item II – ESTRUTU-
RA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.6 – PROJETO 
ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – EXAMES DE 
ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 15/mês
- COLONOSCOPIA - 5/mês
- US PROSTATA ABDOMINAL - 30/mês
- US TIREÓIDE - 30/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais) em quatro 
parcelas iguais de R$ 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais) nos 
meses de setembro à dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 43
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 03/2021
Processo SES-PRC-2020/49656
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS FUNDAÇÃO DO ABC, gerenciadora do 

AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE SANTOS – 
AME SANTOS

CNPJ: 57.571.275/0001-00
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Santos conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 15/mês
- COLONOSCOPIA - 15/mês
- US PROSTATA ABDOMINAL - 70/mês
- PAAF TIREOIDE GUIADA POR US - 5/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total 

de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais) em 
quatro parcelas iguais de R$ 12.450,00 (doze mil e quatrocen-
tos e cinquenta reais) nos meses de setembro à dezembro do 
presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão Nº 

02/2021
Processo SES-PRC-2020/49631
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, gerenciadora do AMBULA-
TÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES TABOÃO DA SERRA - AME 
TABOÃO DA SERRA

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Taboão conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- COLONOSCOPIA - 15/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 40/mês

 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 03/2021

Processo SES-PRC-2020/49617
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE 

SOCIAL SÍRIO-LIBANÊS, gerenciadora do Ambulatório Médico de 
Especialidades “Maria Cristina Cury” – AME Interlagos

CNPJ: 09.538.688/0001-32
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a novembro do presente 
exercício no AME Interlagos conforme Resolução SS nº 130 de 
19 de agosto de 2021.

Volume de atividades: Anexo Técnico I - Item II – ESTRUTU-
RA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 – PROJETO 
ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – EXAMES DE 
ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 100/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais) em três 
parcelas iguais de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos 
reais) nos meses de setembro à novembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 43
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 01/2021
Processo nº SES-PRC-2020/49098
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECONCI, gerenciadora do AMBU-
LATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES DE LORENA - AME 
LORENA

CNPJ: 61.687.356/0001-30
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Lorena conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- BIOPSIA PELE / PARTES MOLES - 14/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 40/mês
- COLONOSCOPIA - 40/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) em quatro parcelas iguais 
de R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinquenta reais) nos 
meses de setembro à dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 03/2021
Processo Origem nº 1859963/2019
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratada: SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, gerenciadora do AMBU-
LATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES MARIA ZÉLIA – AME 
MARIA ZÉLIA.

CNPJ/MF nº 61.699.567/0001-92
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Maria Zélia conforme Resolução SS nº 130 de 
19 de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item II 
– ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.10 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- US TIREOIDE - 100/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) em quatro parcelas iguais 
de R$ 7.000,00 (sete mil reais) nos meses de setembro à dezem-
bro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 01/2021
Processo nº SES-PRC-2021/20809
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: FUNDAÇÃO DO ABC, gerenciadora do Ambula-

tório Médico de Especialidades de Mauá - AME Mauá.
CNPJ: 57.571.275/0001-00
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Mauá conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 170/mês
- US PROSTATA ABDOMINAL - 17/mês
- US TIREOIDE - 38/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) em quatro parcelas 
iguais de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) nos 
meses de setembro à dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO Convênio de Parceria Nº 

02/2021
Processo SES-PRC-2020/49668
CONVENENTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONVENIADA: Universidade Estadual de Campinas – UNI-

CAMP, com interveniência da Fundação de Desenvolvimento 
da UNICAMP – FUNCAMP, gerenciadora do AMBULATÓRIO 
MÉDICO DE ESPECIALIDADES “BENEDITO DARCÁDIA” – AME 
MOGI GUAÇU.

CNPJ: 46.068.425/0001-33
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Mogi Guaçu conforme Resolução SS nº 130 de 
19 de agosto de 2021.

 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 
Nº 06/2021

Processo SES-PRC-2020/49575
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECONCI, gerenciadora do AMBU-
LATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES “DR. LUIZ ROBERTO 
BARRADAS BARATA” - AME BARRADAS

CNPJ: 61.687.356/0001-30
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Barradas conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item II 
– ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.13 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- BIOPSIA PELE / PARTES MOLES - 50/mês
- BIOPSIA PROSTATA GUIADA POR US - 40/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 150/mês
- COLONOSCOPIA - 40/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais) 
em quatro parcelas iguais de R$ 49.900,00 (quarenta e nove 
mil e novecentos reais) nos meses de setembro à dezembro do 
presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

Nº 02/2021
Processo SES-PRC-2021/04617
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS FUNDAÇÃO PIO XII, gerenciadora do 

AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES GERAL DE BAR-
RETOS – AME GERAL BARRETOS

CNPJ: 49.150.352/0001-12
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Geral Barretos conforme Resolução SS nº 130 
de 19 de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.6 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- TC TORAX - 40/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 40/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais) em 
quatro parcelas iguais de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos 
reais) nos meses de setembro à dezembro do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 Termo de Aditamento ao Contrato de Gestão Nº 

03/2021
Processo SES-PRC-2020/49573
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL 

DO ESTADO DE SÃO PAULO – SECONCI-SP, gerenciadora do 
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES "DR. GERALDO 
DE PAULO BOURROUL" – CONSOLAÇÃO.

CNPJ: 61.687.356/0001-30
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Bourroul conforme Resolução SS nº 130 de 19 
de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.9 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- BIOPSIA PROSTATA GUIADA POR US - 10/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 40/mês
- COLONOSCOPIA - 24/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 66.360,00 (sessenta e seis mil e trezentos e sessenta reais) 
em quatro parcelas iguais de R$ 16.590,00 (dezesseis mil e 
quinhentos e noventa reais) nos meses de setembro à dezembro 
do presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021
 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO 

N 03/2021
Processo SES-PRC-2020/49574
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SERVIÇO SOCIAL DA CONSTRUÇÃO CIVIL 

DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECONCI, gerenciadora do AMBU-
LATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES CARAGUATATUBA - AME 
CARAGUATATUBA

CNPJ: 61.687.356/0001-30
Objeto: Realização do projeto especial “Corujão da Saúde 

– Oncologia” nos meses de setembro a dezembro do presente 
exercício no AME Caraguatatuba conforme Resolução SS nº 130 
de 19 de agosto de 2021.

Volume de atividades contratadas: Anexo Técnico I - Item 
II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS - II.7 
– PROJETO ESPECIAL: “CORUJÃO DA SAÚDE - ONCOLOGIA” – 
EXAMES DE ALTA SUSPEIÇÃO – ONCOLOGIA 2021

- BIOPSIA PELE / PARTES MOLES - 30/mês
- ESOGASTRODUODENOSCOPIA - 60/mês
- COLONOSCOPIA - 120/mês
Valor: Será repassado à contratada a importância total de 

R$ 204.600,00 (duzentos e quatro mil e seiscentos reais) em 
quatro parcelas iguais de R$ 51.150,00 (cinquenta e um mil e 
cento e cinquenta reais) nos meses de setembro à dezembro do 
presente exercício.

Que onerará:
CUSTEIO
UGE: 090196
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0930.6381.0000 - 

MUTIRÕES DE SAUDE
NATUREZA DA DESPESA: 33 90 39
FONTE DE RECURSOS: 001 - TESOURO-DOT. INICIAL E CRED. 

SUPLEMENTAR
Data da Assinatura: 28/09/2021

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 29/09/2021 05:17:25.
Nº de Série do Certificado: EB15FD6D44A3156FBDE40BCE7AEFB849A43CC741
[ Ticket: 44238715 ] - www.imprensaoficial.com.br

6340238
Realce

6340238
Realce


